АДМИНИСТРАЦИЯ   ПАВЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.06.2025

№ 27
с. Павловка
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья в летний период 2025 года
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлений Совета администрации Красноярского края от 31.03.2008 года № 142-п «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах Красноярского края»,  от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», протокола заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Назаровского района от 15.03.2021 № 1, руководствуясь Уставом Павловского сельсовета, в целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с непригодностью акватории рек и водоемов, расположенных на территории Павловского сельсовета, купание в них в летний период 2025 года запретить.

2. Утвердить план мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах на 2025 год, согласно приложению № 1.
3. Разместить возле водных объектов, в местах традиционного массового отдыха людей информацию о запрете купания.

4. Утвердить группу патрулирования мест, запрещенных для купания, из состава работников администрации Павловского сельсовета, согласно приложению № 2.  Группе патрулирования проводить профилактические беседы с детьми и родителями с вручением памяток.
5. На информационных стендах в местах массового пребывания людей (магазины, клубы и т.д.), в СМИ и на сайте муниципального образования Павловский сельсовет разместить информацию о правилах поведения на водных объектах и ответственности, предусмотренной Законом Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных правонарушениях».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Павловского сельсовета                                  В.П. Межаев
Приложение N 1

к постановлению администрации
Павловского сельсовета от 06.06.2025 № 27
план мероприятий

по охране жизни и здоровья людей на водных объектах на 2025 год

	№ п/п
	Название мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Организационная работа

	1.1.
	Определить места традиционного, несанкционированного, массового отдыха населения на водных объектах Павловского сельсовета.
	до 10.06.2025

	2.
	Профилактическая работа

	2.1.
	Вблизи необорудованных пляжей, пользующихся популярностью у населения, обеспечить предупредительные знаки «Купаться запрещено».
	до 15.06.2025

	3.
	Пропагандистская работа

	3.1.
	Группе патрулирования вести разъяснительную работу с населением по предупреждению гибели людей на водных объектах сельсовета, вручать памятки и листовки.
	в течение летнего периода

	3.2.
	Организовать информирование населения в СМИ, на сайте МО,  информационных стендах о соблюдении мер безопасности на водных объектах.
	в течение летнего периода

	3.3.
	Рекомендовать руководителям учреждений образования и здравоохранения провести разъяснительную работу среди детей, мероприятия по соблюдению мер безопасности на воде в летний период школьных каникул.
	до 15.06.2025

	3.4.
	Провести вручение памяток неблагополучным и многодетным семьям с целью проведения профилактических бесед о правилах поведения на водных объектах.
	до 01.07.2025

Приложение N 2
к постановлению администрации

Павловского сельсовета от 06.06.2025 № 27
группа
патрулирования мест, запрещенных для купания,

на летний период 2025 года

Межаев В.П. – глава Павловского сельсовета,

Протасова А.Е. – заместитель главы Павловского сельсовета,

Бир О.С. – специалист по имуществу территории, решению вопросов по
                   благоустройству и земельным отношениям администрации

                   Павловского сельсовета,

Демидович И.В. – специалист по организации обслуживания
  деятельности администрации Павловского сельсовета,
Черепанов А.Н. –
 водитель администрации Павловского сельсовета.